
 - 1 - 

USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 16. 12. 2019 

 

UZ/18/1/2019 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 16. 12. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/18/2/2019 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 16. 12. 2019 dle důvodové zprávy 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/18/3/2019 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/18/4/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 14. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 10. 9. 2019 
b) zápis z 14. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 11. 9. 2019 
c) zápis z 14. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 17. 9. 2019 
d) zápis z 12. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 25. 9. 2019 
e) zápis z 15. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 



 - 2 - 

Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 23. 10. 2019 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/18/5/2019 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 16. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 12. 11. 2019 
b) zápis z 15. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 13. 11. 2019 
c) zápis z 13. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 20. 11. 2019 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4.1. 
 

UZ/18/6/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v příloze č. 1, příloze č. 2, příloze č. 3 a příloze č. 4 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 5 a příloze č. 6 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových 
změn týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje v období do 31. 12. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1. 
 

UZ/18/7/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1.1. 
 



 - 3 - 

UZ/18/8/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.2. 
 

UZ/18/9/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.3. 
 

UZ/18/10/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.3.1. 
 

UZ/18/11/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.4. 
 

UZ/18/12/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.4.1. 
 



 - 4 - 

UZ/18/13/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.5. 
 

UZ/18/14/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.5.1. 
 

UZ/18/15/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – plnění rozpočtu  
k 30. 9. 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.6. 
 

UZ/18/16/2019 Komerční banka, a.s. – fixace úrokové sazby 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  fixaci úrokové sazby 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6. 
 

UZ/18/17/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – návrh rozpočtu  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2020 dle příloh č. 1, 2, 3, 4, 5 
b) závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu přílohy č. 1 
c) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 a přílohy č. 7 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje:  
a) k provádění vnitřních rozpočtových změn v rozsahu schváleného rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2020 (u provozních výdajů odborů včetně dotačních 
programů/titulů, Fondu sociálních potřeb, Fondu na podporu výstavby a obnovy 



 - 5 - 

vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje) v rozsahu ORJ, 
§ a seskupení položek, u příspěvkových organizací v rozsahu ORJ, UZ 
a položek, u splátek úvěrů v rozsahu ORJ a seskupení položek a u investic, 
oprav a Evropských programů v rozsahu ORJ a seskupení položek, které 
neovlivní celkové příjmy, výdaje a financování, k provádění rozpočtových změn 
týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu, státních fondů a jiných 
veřejných rozpočtů, k provádění rozpočtových změn, kterými jsou ukládány 
odvody příspěvkovým organizacím zřizovanými Olomouckým krajem do 
rozpočtu Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn v souvislosti 
s finančním vypořádáním, k provádění rozpočtových změn v souvislosti 
s přijatými dobropisy 
b) ke schvalování oprav a investic pro zastupitele Olomouckého kraje a Krajský 
úřad Olomouckého kraje, a to ve všech případech, ke schvalování změn 
rozpočtu v oblasti investic mezi jednotlivými oblastmi do výše 5 mil. Kč za 
jednotlivé případy, a to ve všech případech  
c) k zapojení zůstatků k 31. 12. 2019 na zvláštních bankovních účtech určených 
pro financování projektů spolufinancovaných z evropských fondů, k zapojení 
zůstatku k 31. 12. 2019 na zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové dotace, na 
zvláštním bankovním účtu – Snížení emisí z lokálního vytápění rodinných domů 
v Olomouckém kraji II., na zvláštním bankovním účtu – Snížení emisí z lokálního 
vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji III., k zapojení zůstatku  
k 31. 12. 2019 Rezervy Olomouckého kraje (§ 6409, pol. 5901, ORJ 07)  
a k zapojení zůstatku k 31. 12. 2019 Rezervy na kofinancování projektů (§ 6409, 
pol. 5901, ORJ 07) 
d) k provádění rozpočtových změn týkajících se příjmů z plnění pojistných 
událostí (škody na majetku Olomouckého kraje) včetně provádění rozpočtových 
změn týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací přijatých na 
odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových 
změn týkajících se příjmů z výnosů z poplatků za znečišťování ovzduší, 
k provádění rozpočtových změn v souvislosti s čerpáním revolvingového úvěru 
a úvěrů a k provádějí rozpočtových změn, kterými dochází ke zvýšení tvorby 
a čerpání fondu sociálních potřeb  
e) k provádění rozpočtových změn, kterými jsou zapojovány finanční prostředky 
přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně a na základě výzvy k provedení 
opatření k nápravě dle zákona č. 250/2000 Sb., § 22, odst. 6 a dle zákona 
č. 218/2000 Sb., § 14f, odst. 3 
f) k provádění změn závazných ukazatelů rozpočtu Olomouckého kraje  
g) k provádění změn závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem 

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: průběžně 

5. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého 
kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: čtvrtletně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 - 6 - 

Bod programu: 7. 
 

UZ/18/18/2019 Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2021–2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2021–2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/18/19/2019 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2020 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního 
programu Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2020, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby 
a oprav cyklostezek 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2020 Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/18/20/2019 Dotační program Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování přechodů pro chodce 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 7 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního 
programu Olomouckého kraje Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování přechodů pro chodce 2020, dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2020 dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2020 Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 

UZ/18/21/2019 Dotační program Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost dotačního 
programu Olomouckého kraje Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2020, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby, 
obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2020 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 



 - 8 - 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/18/22/2019 Dodatek č. 28 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 28 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/18/23/2019 Dotační programy v oblasti dopravy – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním 
městem Prostějov, se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, 
IČO: 00288659, DIČ: CZ00288659, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městysem 
Hustopeče nad Bečvou, se sídlem nám. Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, 
IČO: 00301329, DIČ: CZ00301329, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Lipová-
lázně, se sídlem Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně, IČO: 00302929,  
DIČ: CZ00302929, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem Zábřeh, 
se sídlem Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh, IČO: 00303640,  
DIČ: CZ00303640, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Hranice, se sídlem Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice, IČO: 00301311,  
DIČ: CZ00301311, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 



 - 9 - 

7. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Mohelnice, se sídlem U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO: 00303038,  
DIČ: CZ00303038, dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 2–7 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/18/24/2019 Žádost o individuální dotaci v oblasti dopravy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2019 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 180 
000 Kč obci Skalička, se sídlem Skalička 2, 753 53 Skalička, IČO: 00301949, 
DIČ: CZ00301949, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 3 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/18/25/2019 Změna termínů vyúčtování akcí realizovaných příspěvkovou 
organizací Správa silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínů vyúčtování investičních akcí, projektové 
dokumentace a investičních akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 

UZ/18/26/2019 Použití vrácené dotace z dotačního programu Podpora výstavby 
a oprav cyklostezek 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 10 - 

2. s c h v a l u j e  použití vrácené dotace z dotačního programu Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek ve výši 2 562 000 Kč na neinvestiční akce dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/18/27/2019 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace se statutárním 
městem Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 smlouvy, dle bodu 2 usnesení, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/18/28/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s městem Zábřeh 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Zábřeh, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 smlouvy, dle bodu 2 usnesení, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/18/29/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s městem 
Šumperk 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Šumperk, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 smlouvy, dle bodu 2 usnesení, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 



 - 11 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/18/30/2019 Dodatek č. 1 k Dohodě o narovnání s Pardubickým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k Dohodě o narovnání s Pardubickým krajem, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 k Dohodě o narovnání, dle bodu 2 
usnesení, po schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/18/31/2019 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě s Moravskoslezským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 smlouvy, dle bodu 2 usnesení, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/18/32/2019 Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
s Jihomoravským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu, dle bodu 2 usnesení, po schválení 
finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 



 - 12 - 

 

UZ/18/33/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. I ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. I smlouvy, dle bodu 2 usnesení, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/18/34/2019 Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky se Zlínským krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu, dle bodu 2 usnesení, po schválení 
finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/18/35/2019 Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální 
dopravou v roce 2020 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozsah dopravní obslužnosti v železniční osobní regionální 
dopravě na rok 2020 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu kompenzací dle bodu 4 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/18/36/2019 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě se Zlínským krajem  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 13 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě se Zlínským krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 smlouvy, dle bodu 2 usnesení, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/18/37/2019 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
v roce 2020 v Olomouckém kraji  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 
2020 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Olomouckého kraje na úhradu kompenzací dle bodu 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/18/38/2019 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje se statutárním městem 
Olomouc   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 smlouvy, dle bodu 2 usnesení, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/18/39/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. odprodej pozemku parc. č. 174 zahrada o výměře 38 m2 v k. ú. Penčice, 
obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví 



 - 14 - 

PhDr. Karly Tománkové (id. 1/2) a pana Pavla Grenara (id. 1/2) za celkovou 
kupní cenu ve výši 23 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodej pozemků parc. č. 1410/2 ost. pl. o výměře 566 m2, parc. č. 1451/4 
ost. pl. o výměře 122 m2, parc. č. 1452/2 o výměře 258 m2 a parc. č. 1455/10 
ost. pl. o výměře 475 m2, vše v katastrálním území a obci Dub nad Moravou 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Dub nad Moravou,  
IČO: 00298867, za kupní cenu ve výši 142 100 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod dvou nástupišť autobusové zastávky Bolelouc rozcestí 
a přístupových chodníků, vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 130 
Komunikace pro pěší u křižovatky se silnicí III/43512“, a dvou nástupišť 
autobusové zastávky Tučapy rozcestí a přístupových chodníků, vybudovaných 
v rámci stavebního objektu „SO 131 Komunikace pro pěší u křižovatky se silnicí 
III/43513“, dle důvodové zprávy, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
městyse Dub nad Moravou, IČO: 00298867  
2.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 859/7 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 859/5 ost. pl. o výměře 
290 m2 a parc. č. 583/43 ost. pl. o výměře 3 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, 
a dále částí pozemků parc. č. 1923/13 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1923/3 
o výměře 119 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím prodávajícím a Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizací, IČO: 70994234, jako budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati Přerov - Olomouc“ 
kolaudována. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i    
3.1. pana XXXXX o odprodej pozemku parc. č. 15 ost. pl. o výměře 7 608 m2 
v k. ú. Žádlovice, obec Loštice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, a to z důvodu potřebnosti 
předmětných pozemků pro budoucí činnost Olomouckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací 
3.2. obce Rapotín o odprodej pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře  
13 000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, do 
vlastnictví obce Rapotín z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro 
realizaci „Edukačního parku Olomouckého kraje“ 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1. a 2.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených 



 - 15 - 

v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.1. 
 

UZ/18/40/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  manželů XXXXX o snížení kupní ceny za 
odprodej části pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. o výměře 402 m2, dle 
geometrického plánu č. 4722-22/2019 ze dne 18. 4. 2019 pozemek parc. č. 6446 
zahrada o výměře 402 m2, v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, 
z 432 310 Kč na 201 000 Kč z důvodu neadekvátního návrhu na výši kupní ceny 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.1.1. 
 

UZ/18/41/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   
2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/16/2017, bod 8, ze 
dne 19. 6. 2017 ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu ideální 1/6 k části 
pozemku parc. č. 1718/77 o výměře 656 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou 
z vlastnictví společnosti AGRO Haná, a.s., IČO: 02849895, do vlastnictví 
Olomouckého kraje z důvodu změny vlastníka podílu na pozemku 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/25/2019, bod 3.7., 
ze dne 24. 6. 2019 ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) 
k pozemku parc. č. 1235 ost. pl. o celkové výměře 74 m2 v k.ú. Bukovany 
u Olomouce, obec Bukovany, z vlastnictví vlastníka tohoto podílu paní Libuše 
Tandlerové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu vlastníka 
uzavřít kupní smlouvu 

3. s c h v a l u j e    
3.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) na pozemku parc. 1718/77 ost. 
pl. o výměře 656 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví vlastníka tohoto 
podílu panaXXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši  
10 933 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. odkoupení pozemku parc. č. 769/1 trvalý travní porost o výměře 82 m2 v k.ú. 
a obci Uhelná z vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, IČO: 00445151, do 



 - 16 - 

vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 920 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odkoupení části pozemku parc. č. st. 1 zast. pl. a nádvoří o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 258-85/2015 ze dne 22. 7. 2015 pozemek parc. 
č. 391 ost. pl. o výměře 1 m2, v k. ú. a obci Prosenice z vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Prosenice, IČO: 49558331, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 60 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e    
4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 5876 orná půda o výměře cca 1 211 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 
1/3 části pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
4.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 
1/3 části pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, 
4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 
1/3 části pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím, a Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných nemovitostí se bude rovnat ceně 
tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů 
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv, 
minimálně však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupních smluv včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích 
kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1.–3.3. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.2. 



 - 17 - 

 

UZ/18/42/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e    
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemků parc. č. 849 orná půda o výměře cca 90 m2, parc. č. 591 ost. pl. 
o výměře cca 296 m2, parc. č. 1104 orná půda o výměře cca 38 m2, parc. 
č. 1095 orná půda o výměře cca 48 m2, parc. č. 942 orná půda 116 m2, parc. 
č. 947 orná půda o výměře cca 61 m2, vše v k. ú. Lešany u Prostějova, obec 
Lešany, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem 
pozemků, společností ROLS Lešany, spol. s r. o., IČO: 49969552, jako 
budoucím prodávajícím za kupní cenu ve výši 80 Kč/m2. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „III/37752, III/37754, Kostelec na Hané – Lešany 
– Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 453 orná půda o výměře cca 38 m2 v k. ú. Zdětín na Moravě, 
obec Zdětín, mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem 
pozemků, společností ROLS ODBYT s. r. o., IČO: 27671631, jako budoucím 
prodávajícím za kupní cenu ve výši 80 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „III/37752, III/37754, Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemků parc. č. 843 orná půda o výměře cca 63 m2, parc. č. 844 orná půda 
o výměře cca 86 m2, parc. č. 1100 orná půda o výměře cca 75 m2, parc. č. 1097 
orná půda o výměře 32 m2, parc. č. 952 orná půda o výměře cca 20 m2, vše  
v k. ú. Lešany u Prostějova, obec Lešany, vše mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem pozemků, společností AGRO Haná a.s.,  
IČO: 02849895, jako budoucím prodávajícím za kupní cenu ve výši 80 Kč/m2. 
Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/37752, III/37754, Kostelec na 
Hané – Lešany – Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odkoupení pozemků parc. č. 1676/106 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. 
č. 1676/107 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1676/126 ost. pl. o výměře 17 m2, 
vše v k. ú. a obci Pavlovice u Přerova, vše z vlastnictví vlastníka pana Petra 
Švalbeho, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 220 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



 - 18 - 

2.5. odkoupení pozemku parc. č. 447/5 ost. pl. o výměře 213 m2 v k. ú. a obci 
Víceměřice z vlastnictví vlastníka XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 21 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/448 
Olomouc – přeložka silnice I. etapa“, v katastrálním území Řepčín dle tabulky 
uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy. Kupní cena bude sjednána ve výši  
630 Kč/m2. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka 
silnice I. etapa“ kolaudována a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních 
poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

3. n e v y h o v u j e  návrhu společnosti AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, na 
stanovení kupní ceny za odprodej částí pozemků parc. č. 843 orná půda 
o výměře cca 63 m2, parc. č. 844  orná půda o výměře cca 86 m2, parc. č. 1100 
orná půda o výměře cca 75 m2, parc. č. 1097 orná půda o výměře 32 m2, parc. 
č. 952 orná půda o výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Lešany u Prostějova, obec 
Lešany, ve výši 300 Kč/m2 z důvodu neadekvátnosti požadavku na výši kupní 
ceny 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  4.1. vlastníka pozemku, pana XXXXX, 
o odkoupení pozemku parc. č. 915/1 orná půda o výměře 1 852 m2 v k.ú. 
Řepčín, obec Olomouc, do vlastnictví Olomouckého kraje 
4.2. vlastníka pozemku, XXXXX, o odkoupení části pozemku parc. č. 930/7 orná 
půda o výměře 3 720 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, do vlastnictví 
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 50 EUR/m2 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.4. a 2.5. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.2.1. 
 

UZ/18/43/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 19 - 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/27/2014, 
bod 3.5., ze dne 19. 9. 2014 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
na budoucí odprodej části pozemku a části pozemní komunikace v k.ú. Podlesí-
město, obec Malá Morava, se všemi součástmi a příslušenstvím, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Lesy České republiky, s.p., 
IČO: 42196451, jako budoucím kupujícím z důvodu jiné formy majetkoprávního 
vypořádání předmětných nemovitostí 

3. s c h v a l u j e   
  
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2131 ost. pl. o výměře 16 875 m2, dle 
geometrického plánu č. 121-105/2013 ze dne 20. 9. 2013 pozemek parc. 
č. 2131/2 ost. pl. o výměře 16 875 m2, a pozemní komunikace, nyní silnice III. 
třídy č. 31239, koncový úsek v délce 390 m od km staniční 3,110 km (v místě 
silničního propustku před kostelem) po konec silnice km staničení 3,500 (uzlový 
bod 1423A052), vše v k.ú. Podlesí-město, obec Malá Morava, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, jako budoucím obdarovaným, za 
podmínky, že pozemní komunikace zůstane veřejně přístupná a bez jakéhokoliv 
omezení vjezdu či vstupu. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní 
komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 294 ost. pl. o výměře 437 m2, 
dle geometrického plánu č. 390-325/2019 ze dne 6. 9. 2019 pozemek parc. 
č. 294/4 ost. pl. o výměře 437 m2 v k.ú. a obci Haňovice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Haňovice, IČO: 00635723. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1920/1 ost. pl. o výměře  
773 m2 a parc. č. 1921/1 ost. pl. o výměře 901 m2, dle geometrického plánu 
č. 2526-397/2018 ze dne 30. 10. 2018 pozemky parc. č. 1920/13 ost. pl. 
o výměře 773 m2 a parc. č. 1921/4 ost. pl. o výměře 901 m2, vše v k.ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 335/2  ost. pl. o celkové výměře 
266 m2, dle geometrického plánu č. 258-85/2015 ze dne 22. 7. 2015 pozemky 
parc. č. 335/12 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 335/13 ost. pl. o výměře 126 m2 
a parc. č. 335/14 ost. pl. o výměře 108 m2, v k.ú. a obci Prosenice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Prosenice, IČO: 00301809. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



 - 20 - 

3.5. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1512/10 ost. pl. o celkové 
výměře 166 m2,  parc. č. 1513/3 ost. pl. o výměře 146 m2, parc. č. 1513/4 ost. 
pl. o celkové výměře 91 m2 a parc. č. 1513/9 ost. pl. o výměře 583 m2, parc. 
č. 1513/2 o výměře 71 m2 a pozemku parc. č. 1513/8 ost. pl. o výměře 290 m2, 
dle geometrického plánu č. 799-46/2019 ze dne 2. 8. 2019 pozemky parc. 
č. 1512/11 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 1512/12 ost. pl. o výměře 122 m2,  
pozemky parc. č. 1513/2 díl „c“ o výměře 71 m2, parc. č. 1513/3 díl „e“ o výměře 
146 m2, parc. č. 1513/4 díl „g“ o výměře 91 m2 a parc. č. 1513/9 díly „i+b“ 
o celkové výměře 583 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. 
č. 1513/3 ost. pl. o celkové výměře 891 m2, a pozemek parc. č. 1513/10 ost. pl. 
o výměře 290 m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Újezd, IČO: 00299618. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1772/4 trvalý travní porost o výměře 
354 m2 a parc. č. 1791/3 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, 
pozemků parc. č. 231/30 orná půda o výměře 20 m2, parc. č. 231/31 orná půda 
o výměře 30 m2 a parc. č. 352/18 vodní plocha o výměře 401 m2, vše v k.ú. 
Nová Ves u Litovle, obec Litovel, pozemků parc. č. 352/2 ost. pl. o výměře  
2 337 m2 a parc. č. 353/2 ost. pl. o výměře 3 278 m2, oba v k.ú. Tři Dvory 
u Litovle, obec Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovle, 
IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1166/5 ost. pl. o celkové 
výměře 655 m2, dle geometrického plánu č. 230-5/2019 ze dne 6. 5. 2019 
pozemky parc. č. 1166/6 ost. pl. o výměře 645 m2 a parc. č. 1166/7 ost. pl. 
o výměře 10 m2, vše v k.ú. Lhota u Lipníku nad Bečvou, obec Lhota, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lhota, IČO: 00636347. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatný převod části pozemku parc.  č.  2577/2  ost. pl. o výměře  
1 m2, dle geometrického plánu č. 3923-132/2019 ze dne 26. 4. 2019 parc.  
č. 2577/6  ost. pl. o výměře 1  m2, v k. ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou,  
IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod veřejného osvětlení (8 kusů stožárů napojených na 
kabelové vedení) na pozemcích parc. č. 959/17 ost. pl., parc. č. 959/18 ost. pl. 
a parc. č. 959/41 ost. pl., vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, 
Kavaleristů 6, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308 
3.10. bezúplatný převod pozemku parc. č. 692/3 ost. pl. o výměře 112 m2, částí 
pozemků parc. č. 683/1 ost. pl. o celkové výměře 940 m2, parc. č. 692/1 ost. pl. 
o výměře 2 604 m2 a parc. č. 692/4 ost. pl. o výměře 251 m2, dle geometrického 



 - 21 - 

plánu č. 499-43/2019 ze dne 14. 5. 2019 pozemky parc. č. 683/5 ost. pl. o výměře 
270 m2, parc. č. 683/6 ost. pl. o výměře 496 m2, parc. č. 683/7 ost. pl. o výměře 
174 m2, parc. č. 692/6 ost. pl. o výměře 117 m2, parc. č. 692/7 ost. pl. o výměře 
234 m2, parc. č. 692/8 ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 692/9 ost. pl. o výměře 
439 m2, parc. č. 692/10 ost. pl. o výměře 1 123 m2, parc. č. 692/11 ost. pl. 
o výměře 87 m2, parc. č. 692/12 ost. pl. o výměře 306 m2, parc. č. 692/13 ost. 
pl. o výměře 238 m2, parc. č. 692/14 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 692/15 ost. 
pl. o výměře 106 m2, parc. č. 692/16 ost. pl. o výměře 88 m2, parc. č. 692/17 
ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 692/18 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 692/19 
ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k. ú. a obci Teplice nad Bečvou, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Teplice nad Bečvou,  
IČO: 00636622. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.11. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 740/1 ost. pl. o celkové výměře 
502 m2, dle geometrického plánu č. 325-187/2018 ze dne 15. 5. 2019 pozemky 
parc. č. 740/3 ost. pl. o výměře 421 m2 a parc. č. 740/4 ost. pl. o výměře 81 m2, 
vše v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Mrsklesy, IČO: 64990940. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad do katastru nemovitostí. 
3.12. bezúplatný převod pozemní komunikace, vyřazené silnice č. III/44027 
v k.ú. a obci Hranice v délce 0,34 km, a to od km 0,498 – začátek vyřazovaného 
úseku po km 0,838 (2512A103) – konec vyřazovaného úseku, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, a pozemků parc. č. 909/3 ost. pl. o výměře  
1 310 m2, parc. č. 909/5 ost. pl. o výměře 833 m2, parc. č. 911/3 ost. pl. o výměře 
2 069 m2, parc. č. 911/36 ost. pl. o výměře 334 m2 a parc. č. 2363/10 ost. pl. 
o výměře 210 m2, vše v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.2.–
3.8., 3.10.–3.12. návrhu na usnesení, 
4.2. Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, dle bodu 3.9. 
návrhu na usnesení,  
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.3. 
 



 - 22 - 

UZ/18/44/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 776/1 ost. pl. o výměře cca 56 m2 v k.ú. 
Chomoutov a parc. č. 446/1 ost. pl. o výměře cca 98  m2 v k.ú. Hejčín, oba obec 
Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním 
městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chomoutov – vazba na Březce, 
cyklostezka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 2146 ost. pl. o výměře cca 4 183 m2, parc. č. 2334 
ost. pl. o výměře cca 659 m2, parc. č. 2611 ost. pl. o výměře cca 325 m2, parc. 
č. 2961/1 ost. pl. o výměře cca 1 681 m2, parc. č. 3066 ost. pl. o výměře  
cca 404 m2, parc. č. 2526/3 ost. pl. o výměře cca 85 m2 a parc. č. 3350/1 ost. 
pl. o výměře cca 40 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a městem Šternberk, IČO: 00299529, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne dokončení akce „Výsadba ulice Věžní Šternberk“. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.3.1. 
 

UZ/18/45/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/27/2011, 
bod 2.2., ze dne 16. 12. 2011 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku parc. 
č. 4967/1 ost. pl. o výměře 4 082 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje 
z důvodu zúžení předmětu převodu 

3. s c h v a l u j e    
3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4967/1 ost. pl. o výměře 3 082 m2, 
dle geometrického plánu č. 6663-88/2017 ze dne 10. 1. 2018 pozemek parc. 
č. 4967/20 ost. pl., o výměře 3 082 m2, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 



 - 23 - 

zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě 
č. 2015/03454/OMP/DSB, uzavřené mezi statutárním městem Olomouc,  
IČO: 00299308, jako budoucím dárcem, Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným a společností JTH Holding a.s., IČO: 28747887, jako budoucím 
investorem, jehož předmětem bude změna termínu uzavření řádné darovací 
smlouvy, kdy řádná darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchodní centrum Olomouc – 
Šibeník“ kolaudována, nejpozději do 31. 1. 2022 
3.3. uzavření dohody o narovnání a souhlasného prohlášení o uznání výlučného 
vlastnictví pozemku parc. č. 1556/2 v k.ú. a obci Ohrozim ve prospěch 
Olomouckého kraje mezi XXXXX a Olomouckým krajem. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením dohody o narovnání a souhlasného 
prohlášení a příslušným zápisem do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1028/3 ost. pl. o výměře 164 m2 v k.ú. 
a obci Brodek u Prostějova z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 428 vodní pl. o výměře 1 538 m2 v k.ú. 
a obci Klopotovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4602/5 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. 
č. 4602/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 4602/7 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. 
č. 4602/8 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v katastrálním území Šternberk 
z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 564 ost. pl. o výměře 9 216 m2, parc. 
č. 565 ost. pl. o výměře 5 474 m2, parc. č. 566 ost. pl. o výměře 1 635 m2, parc. 
č. 567 ost. pl. o výměře 4 210 m2 a parc. č. 568 ost. pl. o výměře 1 087 m2, vše 
v k.ú. a obci Bezuchov, vše z vlastnictví obce Bezuchov, IČO: 00636118, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1., 3.4.–3.7.návrhu na 



 - 24 - 

usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.4. 
 

UZ/18/46/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 253/21 ost. pl. o výměře 575 m2 v k.ú. 
Nasobůrky, obec Litovel, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1619/2 ost. pl. o výměře 72 m2 v k.ú. 
a obci Ptení z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2159 ost. pl. o výměře 7 275 m2 v k.ú. 
Tomíkovice, obec Žulová, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2788/6 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. 
Drahotuše, obec Hranice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1.–2.4. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 



 - 25 - 

vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.4.1. 
 

UZ/18/47/2019 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/18/2016, 
bod 2.5. a bod 2.6., ze dne 24. 6. 2016 ve věci vzájemných bezúplatných 
převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a obcí Střeň z důvodu 
přepracování geometrického plánu 

3. s c h v a l u j e   
 3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 662/18 ost.pl. o výměře 414 m2, parc. 
č. 662/19 ost.pl. o výměře 14 m2, parc. č. 662/20 ost.pl. o výměře 22 m2, parc. 
č.  662/21 ost.pl. o výměře 38 m2, parc. č. 662/22 ost.pl. o výměře 18 m2, parc. 
č. 662/23 ost.pl. o výměře 169 m2, parc. č. 662/24 ost.pl. o výměře 33 m2, parc. 
č. 662/25 ost.pl. o výměře 14 m2, parc. č. 662/26 ost.pl. o výměře 33 m2, parc. 
č. 662/27 ost.pl. o výměře 180 m2, parc. č. 662/28 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. 
č. 662/29 ost.pl. o výměře 5 m2, parc. č. 662/30 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. 
č. 664/9 ost.pl. o výměře 1 m2, parc. č. 664/10 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. 
č. 664/11 ost.pl. o výměře 15 m2, parc. č. 664/12 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. 
č. 664/13 ost.pl. o výměře 71 m2 a parc. č. 664/14 ost. pl. o výměře 2 m2, vše 
v k.ú. a obci Střeň, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Střeň, 
IČO: 47997265. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č.  369/9 ost. pl. o výměře 73 m2, parc. 
č. 400/6 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 717 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. 
č. 718 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a obci Střeň, vše z vlastnictví obce Střeň, 
IČO: 47997265, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 3340/7 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. 
č. 3265/65 ost. pl. o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 3265/37 ost. pl. 
o celkové výměře 19 m2 a část pozemku parc. č. 3265/53 ost. pl. o výměře  
5 m2, dle geometrického plánu č. 984-202/2017 ze dne 5. 1. 2018 části pozemků 
parc. č. 3265/37 díl „e“ o výměře 18 m2, parc. č. 3265/37 díl „f“ o výměře 1 m2 
a parc. č. 3265/53 díl „d“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 3265/53 ost. pl. o výměře 24 m2, části pozemku parc. č. 3265/37 ost. pl. 
o výměře 1 m2 a parc. č. 3265/54 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického 
plánu č. 984-202/2017 ze dne 5. 1. 2018 část pozemku parc. č. 3265/37 díl „h“ 
o výměře 1 m2 a parc. č. 3265/54 díl „g“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 3265/54 ost. pl. o výměře 2 m2, část pozemku parc. č. 3421 
ost. pl. o výměře 51 m2, dle geometrického plánu č. 1005-194/2018 ze dne  
16. 11. 2018 pozemek parc. č. 3421/2 ost. pl. o výměře 51 m2, vše v k.ú. Staré 



 - 26 - 

Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Staré Město, IČO: 00303364. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3265/31 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. 
č. 3340/5 ost. pl. o výměře 135 m2 a parc. č. 3340/8 ost. pl. o výměře 1 m2, částí 
pozemků parc. č. 3260/2 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 3260/3 ost. pl. 
o výměře 22 m2 a parc. č. 3260/4 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického 
plánu č. 1005-194/2018 ze dne 16. 11. 2018 pozemky parc. č. 3260/2 díl „a“ 
o výměře 41 m2, parc. č. 3260/3 díl „b“ o výměře 22 m2 a parc. č. 3260/4 díl „c“ 
o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3260/11 ost. pl. 
o výměře 66 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré 
Město, vše z vlastnictví města Staré Město, IČO: 00303364, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 843/10 ost. pl. o výměře 274 m2, parc. 
č. 843/11 ost. pl. o výměře 160 m2, parc. č. 843/12 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. 
č. 843/13 ost. pl. o výměře 88 m2, parc. č. 843/17 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. 
č. 845/6 ost. pl. o výměře 625 m2, parc. č. 845/7 ost. pl. o výměře 445 m2, parc. 
č. 845/8 ost. pl. o výměře 215 m2, parc. č. 845/9 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 
č. 845/10 ost. pl. o výměře 117 m2 a parc. č. 847/16 ost. pl. o výměře 29 m2, 
vše v k. ú. a obci Olšany u Prostějova, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Olšany u Prostějova, IČO: 00288560. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č.835/10 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 
č. 836/2  ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 843/15 ost. pl. o výměře 169, vše v k.ú. 
a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví obce Olšany u Prostějova,  
IČO: 00288560, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1406/4 ost. pl. o výměře 147 m2 v k.ú. 
Chválkovice, obec Olomouc, části pozemku parc. č. 1226 ost. pl. o výměře  
136 m2 a částí pozemku parc. č. 1188 ost. pl. o celkové výměře 4 088 m2, dle 
geometrického plánu č. 1023-140/2011 ze dne 29. 4. 2013 pozemky parc. 
č. 1188/3 ost. pl. o výměře 1 851 m2, parc. č. 1188/4 ost. pl. o výměře 1 986 m2 
a parc. č. 1188/5 ost. pl. o výměře 387 m2, v k.ú. Droždín, obec Olomouc, částí 
pozemku parc. č. 599/8 ost. pl. o celkové výměře 664 m2, dle geometrického 
plánu č. 393-140/2011 ze dne 2. 5. 2013 pozemek parc. č. 599/8 díl „h“ o výměře 
141 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 257 ost. pl. o výměře 934 m2, dle 
geometrického plánu č. 393-140/2011 ze dne 2. 5. 2013 pozemek parc. č. 599/8 
díl „b“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 267 ost. pl. o výměře 
399 m2, dle geometrického plánu č. 393-140/2011 ze dne 2. 5. 2013 pozemek 
parc. č. 599/8 díl „a“ o výměře 44 m2 a pozemek parc. č. 599/8 díl „g“ o výměře 
142 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 553 ost. pl. o výměře  
1 182 m2, dle geometrického plánu č. 393-140/2011 ze dne 2. 5. 2013 pozemek 
parc. č. 599/8 díl „j“ o výměře 36 m2 a parc. č. 599/8 díl „o“ o výměře 8 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 599/10 ost. pl. o výměře 691 m2, dle 



 - 27 - 

geometrického plánu č. 393-140/2011 ze dne 2. 5. 2013 pozemek parc. č. 599/8 
díl „e“ o výměře 186 m2 a pozemek parc. č. 599/8 díl „m“ o výměře 103 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 599/11 ost. pl. o výměře 980 m2, vše v k.ú. 
Svatý Kopeček, obec Olomouc, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 267 ost. pl. o výměře 140 m2, 
parc. č. 599/10 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 599/11 ost. pl. o výměře 30 m2, 
dle geometrického plánu č. 393-140/2011 ze dne 2. 5. 2013 pozemky parc. 
č. 267 díl „c“ o výměře 140 m2, parc. č. 599/10 díl „l“ o výměře 4 m2 a parc. 
č. 599/11 díl „i“ o výměře 30 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 599/11 
ost. pl. o výměře 980 m2, vše v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, vše 
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 274/4 ost. pl. o celkové výměře 
494 m2, dle geometrického plánu č. 584-15/2019 ze dne 30. 4. 2019 pozemky 
parc. č. 274/6 ost. pl. o výměře 202 m2 a parc. č. 274/7 ost. pl. o výměře  
292 m2, vše v k.ú. Brníčko, obec Uničov, a části pozemku parc. č. 2254/1 ost. 
pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 2050-112/2015 ze dne  
19. 10. 2015 pozemek parc. č. 2254/12 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci 
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova,  
IČO: 00299634. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.10. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 177/1 zahrada o výměře 40 m2, 
parc. č. 2251/28 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 2251/13 ost. pl. o výměře 5 m2, 
parc. č. 2254/4 ost. pl. o výměře 123 m2, parc. č. 2254/5 ost. pl. o celkové 
výměře 136 m2, dle geometrického plánu č. 2048-5099/2015 ze dne 28. 8. 2015 
pozemky parc. č. 177/1 díl „k“ o výměře 40 m2 a parc. č. 2254/5 díl „i“ o výměře 
59 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2254/6 ost. pl. o celkové výměře 
233 m2, parc. č. 2251/28 díl „m“ o výměře 63 m2, který je sloučený do pozemku 
parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 3 439 m2, parc. č. 2251/13 díl „d“ 
o výměře 5 m2, parc. č. 2254/4 díl „f“ o výměře 123 m2 a parc. č. 2254/5 díl „h“ 
o výměře 77 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. č. 2254/1 ost. 
pl. o celkové výměře 6 430 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví města 
Uničova, IČO: 00299634, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.11. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 673 ost. pl. o celkové výměře  
3 607m2, a části pozemku parc. č. 674 ost. pl. o výměře 666 m2, dle 
geometrického plánu č. 269-5/2019 ze dne 12. 2. 2019 pozemek parc. č. 673/2 
ost. pl. o výměře 2 018 m2, parc. č. 673/3 ost. pl. o výměře 1 589 m2 a pozemek 
parc. č. 674/2 ost. pl. o výměře 666 m2, částí pozemků parc. č. 665 ost. pl. 
o výměře 62 m2 a parc. č. 666 ost. pl. o výměře 801 m2, dle geometrického 
plánu č. 266-184/2018 ze dne 12. 2. 2019 pozemek parc. č. 665 díl „b“ o výměře 
62 m2 a parc. č. 666 díl „d“ o výměře 801 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 161 ost. pl. o celkové výměře 957 m2, části pozemku parc. č. 669 ost. 



 - 28 - 

pl. o výměře 951 m2, dle geometrického plánu č. 266-184/2018 ze dne  
12. 2. 2019 pozemek parc. č. 669 díly „k+l“ o výměře 951 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 668 ost. pl. o celkové výměře 1 445 m2, částí pozemků 
parc. č. 260 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 666 ost. pl. o výměře 525 m2 a parc. 
č. 669 ost. pl. o výměře 819 m2, dle geometrického plánu č. 266-184/2018 ze 
dne 12. 2. 2019 pozemky parc. č. 260 díl „a“ o výměře 22 m2, pozemek parc. 
č. 666 díly „e+f“ o výměře 525 m2, pozemek parc. č. 669 díly „m+n“ o výměře 
819 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 670 ost. pl. o celkové výměře 
1 812 m2, vše v k. ú. Králová, obec Medlov, a pozemku parc. č. st. 80 zast. pl. 
a nádvoří o výměře 379 m2 v k. ú. Medlov u Uničova, obec Medlov, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Medlov, IČO: 00575666. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.12. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 671 ost. pl. o celkové výměře 
2059 m2, dle geometrického plánu č. 268-4/2019 ze dne 12. 2. 2019 pozemek 
parc. č. 671/3 ost. pl. o výměře 2 059 m2, části pozemků parc. č. 667 ost. pl. 
o výměře 151 m2 a parc. č. 670 ost. pl. o výměře 55 m2, dle geometrického 
plánu č. 266-184/2018 ze dne 12. 2. 2019 pozemky parc. č. 667 díl „g“ o výměře 
151 m2 a parc. č. 670 díl „p“ o výměře 55 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 666 ost. pl. o celkové výměře 2 374 m2, a části pozemku parc. č. 668 
ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 266-184/2018 ze dne  
12. 2. 2019 pozemek parc. č. 668 díl „i“ o výměře 3 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 669 ost. pl. o celkové výměře 2 126  m2, vše v k. ú. Králová, 
obec Medlov, vše z vlastnictví obce Medlov, IČO: 00575666, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
3.13. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 625/1 ost. pl. o celkové výměře 
2 268 m2, dle geometrického plánu č. 495-26/2019 ze dne 22. 5. 2019 pozemky 
parc. č. 625/9 ost. pl. o výměře 2 228 m2 a parc. č. 625/10 ost. pl. o výměře  
40 m2, a pozemků parc. č. 576/24 trvalý travní porost o výměře 491 m2, parc. 
č. 693/14 ost. pl. o výměře 281 m2, parc. č. 693/16 ost. pl. o výměře 26 m2, vše 
v k. ú. a obci Mladeč, a pozemku parc. č. 416/3 ost. pl. o výměře 8 m2 v k. ú. 
Sobáčov, obec Mladeč, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Mladeč, IČO: 00299219. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.14. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1771/2 ost. pl. o výměře 470 m2  
v k. ú. a obci Litovel z vlastnictví obce Mladeč, IČO: 00299219, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.15. bezúplatný převod chodníkových ploch a ploch vjezdů, vybudovaných 
v rámci stavebního objektu „SO 102 Chodníky, vjezdy“ jako součást investiční 
akce „III/43621, III/43622 Velký Týnec, Čechovice - rekonstrukce silnic, 



 - 29 - 

II. etapa“, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Velký Týnec, 
IČO: 00299669  
3.16. bezúplatný převod pozemků parc. č. 293/7 ost. pl. o výměře 569 m2, parc. 
č. 293/8 ost. pl. o výměře 788 m2 a parc. č. 293/9 ost. pl. o výměře 81 m2, vše 
v k.ú. Čechovice, obec Velký Týnec, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Velký Týnec, IČO: 00299669. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.17. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 123/2 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. 
Čechovice, obec Velký Týnec, z vlastnictví obce Velký Týnec, IČO: 00299669, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1., 3.3., 3.5., 3.7., 3.9, 
3.11., 3.13. a 3.16 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického 
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto 
nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.2., 3.4., 3.6., 3.8., 3.10., 
3.12., 3.14 a 3.17. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického 
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto 
nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.5. 
 

UZ/18/48/2019 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 5457/81 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Zábřeh, IČO: 00303640. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5457/80 ost. pl. o výměře 66 m2 v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví města Zábřeh, IČO: 00303640, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2781/1 ost. pl. o celkové výměře 
5 779 m2, dle geometrického plánu č. 955-7106c/2016 ze dne 18. 4. 2016 



 - 30 - 

pozemky parc. č. 2781/26 ost. pl. o výměře 2 471 m2 a parc. č. 2781/27 ost. pl. 
o výměře 3 308 m2, části pozemku parc. č. 2808/1 ost. pl. o celkové výměře  
3 141 m2, dle geometrického plánu č. 952-7103b/2016 ze dne 18. 4. 2016 
pozemky parc. č. 2808/10 ost. pl. o výměře 1 529 m2  a parc. č. 2808/11 ost. pl. 
o výměře 1 612 m2, části pozemků parc. č. 2807 ost. pl. o celkové výměře  
5 300 m2, parc. č. 2844/3 o celkové výměře 4 m2, dle geometrického plánu  
č. 948-7107/2016 ze dne 20. 4. 2016 pozemky parc. č. 2807/2 ost. pl. o výměře 
202 m2, parc. č. 2807/3 ost. pl. o výměře 230 m2, parc. č. 2807/4 ost. pl. 
o výměře 2 991 m2, parc. č. 2807/5 ost. pl. o výměře 1 729 m2, parc. č. 2807/6 
ost. pl. o výměře 148 m2 , parc. č. 2844/12 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. 
č. 2844/14 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v katastrálním území Drahotuše, obec 
Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice,  
IČO: 00301311. Město Hranice uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2844/2 ost. pl. o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 948-7107/2016 ze dne 20. 4. 2016 pozemek parc. 
č. 2844/13 ost. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, z vlastnictví 
města Hranice, IČO: 00301311, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1. a 2.3. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2. a 2.4. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29.5.1. 
 

UZ/18/49/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a příloh č. 1–
4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 - 31 - 

Bod programu: 30. 
 

UZ/18/50/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a příloh č. 1–
5 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30.1. 
 

UZ/18/51/2019 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2020 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–9 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2020 dle bodu 2 
usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 
2020 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 17. 2. 2020 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 



 - 32 - 

UZ/18/52/2019 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1–12 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu „Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. v y h l a š u j e  pravidla dotačního programu „Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020“ 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků z 1. kola do 2. kola dotačního programu „Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí 
o dotaci obcí a žádostí nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/18/53/2019 Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2020“ dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu „Program na podporu 
stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2020“ 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. v y h l a š u j e  pravidla dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2020“ 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 



 - 33 - 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí 
o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/18/54/2019 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhlášení dotačního titulu č. 1: 
Podpora výstavby a rekonstrukcí 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu „Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 1 – 
Podpora výstavby a rekonstrukcí“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1–2 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu „Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační 
titul č. 1 – Podpora výstavby a rekonstrukcí“ 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. v y h l a š u j e  pravidla dotačního programu „Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 1 – 
Podpora výstavby a rekonstrukcí“ 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
nebo dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí 
o dotaci obcí a žádostí nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/18/55/2019 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji v roce 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 34 - 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji příjemcům ve výši 10 682 000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
a ve výši dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/18/56/2019 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění předložených dodatků ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle 
příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/18/57/2019 Víceletá podpora významných kulturních akcí – revokace 
usnesení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/15/43/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod č. 4 a 7, 
v části žadatele uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy pod č. 20 dle 
důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  v dotačním programu Víceletá podpora 
významných kulturních akcí – žadatel DW7, o.p.s., Dolní náměstí 23/42, 779 00 
Olomouc, IČO: 27025624, dle důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/18/58/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury – DW7, 
o.p.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 35 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  dodatečné zařazení individuální žádosti žadatele DW7, o.p.s., 
do elektronického systému RAP dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci DW7, o.p.s., Dolní náměstí 23/42, 
779 00 Olomouc, IČO: 27025624, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  převod finanční alokace ve výši 710 000 Kč z dotačního 
programu Víceletá podpora významných kulturních akcí do rezervy na 
individuální žádosti dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  převod finanční částky ve výši 390 000 Kč z rezervy 
Olomouckého kraje do rezervy na individuální žádosti dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2, 3 a 4 usnesení dle vzorové veřejnoprávní smlouvy dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 7 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/18/59/2019 Víceletá podpora významných kulturních akcí – dodatky 
k veřejnoprávním smlouvám 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Yashica Events a.s., 
Žďárského 186, 67 401 Kožichovice, IČO: 07306041, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Nadační fond 
Přerovského jazzového festivalu, Kratochvílova 148, 750 02 Přerov,  
IČO: 49558005, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace COBRANA s.r.o., 
Zahradní 419, 783 73 Grygov, IČO: 28634306, ve znění dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám 
o poskytnutí dotace dle bodu 2–4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 



 - 36 - 

 

UZ/18/60/2019 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program 
památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020“ dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1–22 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu „Program památkové 
péče v Olomouckém kraji v roce 2020“ 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. v y h l a š u j e  pravidla dotačního programu „Program památkové péče 
v Olomouckém kraji v roce 2020 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů programu k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu programu 
„Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020“ 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí 
o dotaci obcí a žádostí nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/18/61/2019 Žádost o stanovisko Olomouckého kraje k neinvestičnímu 
projektu v oblasti památkové péče 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na 
neinvestičním projektu v oblasti památkové péče, Římskokatolické farnosti 
Šternberk, Farní 50/3, 785 01 Šternberk, IČO: 48770612, v maximální výši 20 % 
celkových uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí neinvestiční finanční dotace ze 
strany Ministerstva kultury ČR dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  deklarovaný příslib finanční spoluúčasti 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 



 - 37 - 

UZ/18/62/2019 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků do dotačního Programu na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020, do dotačního titulu 
1 Podpora celoroční sportovní činnosti, ve výši 1 120 000 Kč, na celkový objem 
finančních prostředků 32 120 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích, schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2020, dle důvodové zprávy a příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1 dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 
v titulu 1 dle přílohy č. 1 a 5 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 2 dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 
v titulu 2 dle přílohy č. 2 a 6 důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti stornované na žádost žadatele 
a vyřazených žádostech pro nesplnění pravidel dotačního Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2020 dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 a 7 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/18/63/2019 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020, 
dotační titul 1 Podpora sportovních akcí, dotační titul 4 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020, dotační titul 1 Podpora 
sportovních akcí, dotační titul 4 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje 
(dále jen „dotační program“), dle důvodové zprávy a příloh č. 1–6 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 



 - 38 - 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu nebo 
programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/18/64/2019 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–10 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 
2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 



 - 39 - 

 

UZ/18/65/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Marin Sports s.r.o.                                                        

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/04179/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Marin Sports s.r.o., IČO: 27407012, se sídlem Vítkovická 3083/1, 702 00 
Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 
 

UZ/18/66/2019 Žádosti o stanovisko Olomouckého kraje k investičním 
projektům v oblasti sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele Sportovní fotbalový klub Nedvězí, 779 00 
Olomouc, Nedvězí, Jilemnického 2/57, IČO: 60800577, v maximální výši 20 % 
celkových uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze 
strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s., 779 00 
Olomouc, Nová Ulice, Legionářská 1165/12, IČO: 00534013, v maximální výši 
20 % celkových uznatelných nákladů, a to za podmínky projednání a schválení 
dotace Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční 
dotace ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele SK Uničov, z.s., 783 91 Uničov, U Stadionu 
619, IČO: 64631273, v maximální výši 20 % celkových uznatelných nákladů, a to 
za podmínky projednání a schválení dotace Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
a poskytnutí investiční finanční dotace ze strany Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele statutární město Prostějov, nám. T. G. 
Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 00288659, v maximální výši 20 % 
celkových uznatelných nákladů (nejvýše však 8 000 000 Kč), a to za podmínky 
projednání a schválení dotace Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí 



 - 40 - 

investiční finanční dotace ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele 1. SK Prostějov, Za Místním nádražím 4536, 
796 03 Prostějov, IČO: 26621916, v maximální výši 20 % celkových uznatelných 
nákladů, a to za podmínky projednání a schválení dotace Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze strany Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na investičním 
projektu v oblasti sportu, žadatele Slovan Hranice, z.s., Žáčkova 2141, 753 01 
Hranice, IČO: 49559168, v maximální výši 20 % celkových uznatelných nákladů, 
a to za podmínky projednání a schválení dotace Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje a poskytnutí investiční finanční dotace ze strany Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR dle důvodové zprávy 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  deklarovaný příslib finanční spoluúčasti 
Olomouckého kraje dle bodu 2–7 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/18/67/2019 Hry IX. zimní olympiády dětí a mládeže 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 v Karlovarském kraji, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her 
IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 v Karlovarském kraji, dle bodu 2 
usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 

UZ/18/68/2019 Kandidatura Olomouckého kraje na pořadatelství Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2021  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  doplněnou přihlášku k pořadatelství Her X. letní olympiády dětí 
a mládeže 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 41 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  hejtmanovi Olomouckého kraje Ladislavu 
Oklešťkovi přihlášku k pořadatelství Her X. letní olympiády dětí a mládeže 2021 
dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 

UZ/18/69/2019 Dotační program pro sociální oblast 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Dotační 
program pro sociální oblast 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Dotační program pro 
sociální oblast 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Dotační program pro sociální oblast 2020 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje včetně žádostí o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní 
účel včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s těmito žadateli 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 49. 
 

UZ/18/70/2019 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 
pro roky 2021–2023  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro roky 2021–2023, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 - 42 - 

Bod programu: 50. 
 

UZ/18/71/2019 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. p o v ě ř u j e  organizaci Obec Troubky, Pečovatelská služba obce Troubky 
k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  pověření dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 
 

UZ/18/72/2019 Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb 
prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti 
s přechodem na vysílací standard DVB-T2  –  vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu – Program podpory vybavení 
zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti 
s přechodem na vysílací standard DVB-T2 v souladu se schváleným dotačním 
programem Ministerstva průmyslu a obchodu, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program – Program podpory vybavení zařízení 
sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti 
s přechodem na vysílací standard DVB-T2, dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí 
obcí o finanční podporu dotačního programu – Programu podpory vybavení 
zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti 
s přechodem na vysílací standard DVB-T2, včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv s těmito žadateli 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: 22. 6. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 



 - 43 - 

 

UZ/18/73/2019 Dodatek zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 13 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 00849103, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 13 zřizovací listiny Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 00849103, 
dle bodu 2 usnesení, a úplné znění této zřizovací listiny ve znění dodatku č. 13 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení 
úplného znění zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, ve znění dodatku č. 13, dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: ihned 

5. p o v ě ř u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, podpisem úplného 
znění zřizovací listiny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

UZ/18/74/2019 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu zdraví 
a zdravého životního stylu v roce 2020, dotační titul 2 Podpora 
významných aktivit v oblasti zdravotnictví – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2020, dotačního titulu 2 – 
11_01_2 Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví (dále jen „dotační 
program“) dle důvodové zprávy a příloh č. 1–8 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nevyčerpání finančních prostředků v některém 
dotačním titulu dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2020 Radu Olomouckého kraje 
k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 



 - 44 - 

dotačního programu nebo dotačního titulu nebo do individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel v dotačním programu dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 54. 
 

UZ/18/75/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod dvou vyřazovaných sanitních vozidel VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 2M2 9671, inventární číslo IM 300148 a VW Transporter 
2,5 TDi, RZ 2M5 4697, inventární číslo IM 300561 svěřených do hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, na 
společnost Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a,  
779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 26873346, vynětí majetku z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke 
dni účinnosti darovací smlouvy, dle důvodové zprávy, a znění darovací smlouvy, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření pro statutárního 
zástupce Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, Aksamitova 8/557, 779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání 
předmětu daru Nemocnicím Olomouckého kraje, a.s., Jeremenkova 1191/40a, 
779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 26873346, a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 3M1 5079, inventární číslo IM 300641, svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Vojenskou nemocnici Olomouc, Sušilovo náměstí 5, 779 00 
Olomouc, IČO: 6080069, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni účinnosti darovací 
smlouvy, dle důvodové zprávy, a znění darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření pro statutárního 
zástupce Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, Aksamitova 8/557, 779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání 
předmětu daru Vojenské nemocnici Olomouc, Sušilovo náměstí 5, 779 00 
Olomouc, IČO: 6080069, a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 45 - 

6. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 2M5 9176, inventární číslo IM 300558, svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Moravskou hasičskou jednotu – hasičský sbor Přerov, Šířava 
2180/25, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, IČO: 75063841, vynětí majetku 
z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, ke dni účinnosti darovací smlouvy, dle důvodové zprávy, a znění 
darovací smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření pro statutárního 
zástupce Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, Aksamitova 8/557, 779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání 
předmětu daru Moravské hasičské jednotě – hasičský sbor Přerov, Šířava 
2180/25, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, IČO: 75063841, a podpisu 
předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

8. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 6M5 6691, inventární číslo IM 300709, svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 
Olomouc, IČO: 00098892, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni účinnosti 
darovací smlouvy, dle důvodové zprávy, a znění darovací smlouvy, dle přílohy 
č. 4 důvodové zprávy 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření pro statutárního 
zástupce Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, Aksamitova 8/557, 779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání 
předmětu daru Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 
Olomouc, IČO: 00098892, a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

10. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vyřazovaného sanitního vozidla VW 
Transporter 2,5 TDi, RZ 3M1 5082, inventární číslo IM 300639, svěřeného do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, na statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00299308, vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni účinnosti darovací smlouvy, 
dle důvodové zprávy, a znění darovací smlouvy, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

11. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření pro statutárního 
zástupce Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, Aksamitova 8/557, 779 00 Olomouc, IČO: 00849103, k předání 
předmětu daru statutárnímu městu Olomouc, Horní náměstí 583, 779 00 
Olomouc, IČO: 00299308, a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 55. 
 



 - 46 - 

UZ/18/76/2019 Program na podporu podnikání 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu podnikání 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
podnikání 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 
usnesení k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel v dotačním programu Program na podporu podnikání 2020 na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 56. 
 

UZ/18/77/2019 Program na podporu místních produktů 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu místních produktů 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
místních produktů 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 
usnesení k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu 



 - 47 - 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci obcí na konkrétní účel 
v dotačním programu Program na podporu místních produktů 2020 na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 57. 
 

UZ/18/78/2019 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–15 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 58. 
 

UZ/18/79/2019 OK4Inovace – žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí návratné finanční výpomoci zájmovému sdružení 
právnických osob OK4Inovace, IČO: 72555149, Jeremenkova 1211/40b, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
mezi Olomouckým krajem a zájmovým sdružením právnických osob 
OK4Inovace, IČO: 72555149, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 
Olomouc, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
dle bodu 3 usnesení 



 - 48 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 59. 
 

UZ/18/80/2019 Účast Olomouckého kraje v mezinárodní platformě Water Smart 
Territories 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje v mezinárodní platformě Water Smart 
Territories a Letter of Intent ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Letter of Intent dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 60. 
 

UZ/18/81/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace s obcí 
Dlouhá Loučka 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu použití poskytnuté dotace u příjemce 
dotace obce Dlouhá Loučka, se sídlem 1. máje 116, 783 86, Dlouhá Loučka, 
IČO: 00298794, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2019/01719/OSR/DSM 
s obcí Dlouhá Loučka, se sídlem 1. máje 116, 783 86, Dlouhá Loučka,  
IČO: 00298794, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2019/017/19/OSR/DSM 
dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 61. 
 

UZ/18/82/2019 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 - 49 - 

Bod programu: 63. 
 

UZ/18/83/2019 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné 
výši uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A)–B) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu uloženého za 
porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu C) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  prominutí penále v plné výši uloženého za porušení rozpočtové 
kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle 
bodu C) důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 64. 
 

UZ/18/84/2019 Dotační program Olomouckého kraje Dotace na činnost a akce 
spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2020, dotační titul 2 Dotace na činnost spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace na 
činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2020, dotační titul 2 Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2020“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 1 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program „Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2020, dotační titul 2 Dotace na 
činnost spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2020“ dle 
bodu 1 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel v dotačním programu „Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2020, dotační titul 2 Dotace na činnost spolků 
hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2020“, na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: 17. 2. 2020 

 



 - 50 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 65. 
 

UZ/18/85/2019 Dotační program Olomouckého kraje Program na podporu JSDH 
2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu JSDH 2020, dotační titul č. 1, č. 2 a č. 3 (dále jen „dotační program“), 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1–9 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
JSDH 2020 pro rok 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků v rámci Programu na podporu JSDH 2020 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Program na podporu 
JSDH 2020, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu 
na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 66. 
 

UZ/18/86/2019 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
Konfederaci politických vězňů České republiky 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 250 000 Kč pro Konfederaci 
politických vězňů České republiky, IČO: 00417581, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Konfederací politických vězňů 
České republiky, IČO: 00417581, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 67. 
 



 - 51 - 

UZ/18/87/2019 Individuální dotace v oblasti krizového řízení – obec Opatovice – 
dodatek č. 1 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na 
rekonstrukci požární zbrojnice uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí 
Opatovice, IČO: 00301655, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 68. 
 

UZ/18/88/2019 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o   
Josefa Hetcla 
Mgr. Jarmilu Hlaváčovou 
Mgr. Vladimíra Kláska 
Vlastislava Krnoše 
Janu Mikudíkovou 
JUDr. Radomíra Pavlíka 
Ing. Jaroslava Poura 
PhDr. Oldřicha Svozila 
 
přísedícími Krajského soudu Ostrava, pobočky v Olomouci 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících spolu s podkladovými 
materiály ke zvoleným přísedícím 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 69. 
 

UZ/18/89/2019 Zastoupení Olomouckého kraje v zájmovém sdružení 
právnických osob „Evropská kulturní stezka sv. Cyrila 
a Metoděje“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 52 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d e l e g u j e  JUDr. Vladimíra Lichnovského, uvolněného člena ZOK pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu, jako zástupce pro zastupování 
Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob 
"Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o." s účinností od  
17. 12. 2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 70. 
 

UZ/18/90/2019 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2020 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2020, dotační titul č. 1, č. 2, 
č. 3, č. 4 a č. 5 (dále jen „dotační program“), dle důvodové zprávy a příloh č. 1–
10 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2020 dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků v rámci Programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2020 

6. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel a žádostí obcí v dotačním programu Program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2020 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: 20. 4. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 71. 
 

UZ/18/91/2019 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hraničné 
Petrovice  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 53 - 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Hraničné 
Petrovice, se sídlem Hraničné Petrovice 75, 783 06 Hraničné Petrovice,  
IČO: 00601144, DIČ: CZ00601144, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 72. 
 

UZ/18/92/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Mladějovice  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí 
Mladějovice, se sídlem Mladějovice 24, 785 01 Mladějovice, IČO: 00635308, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 73. 
 

UZ/18/93/2019 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem 
Olomouc  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o úhradě protarifovací ztráty v rámci Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu, dle bodu 2 usnesení, po schválení 
finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 74. 
 

UZ/18/94/2019 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. I ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, dle důvodové zprávy 



 - 54 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. I smlouvy, dle bodu 2 usnesení, po 
schválení finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2020 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 75. 
 

UZ/18/95/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Šumvald 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, obcí Šumvald, Šumvald 
17, 783 85 Šumvald, IČO: 00299537, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, obcí Šumvald, Šumvald 
17, 783 85 Šumvald, IČO: 00299537 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 76. 
 

UZ/18/96/2019 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální dle přílohy č. 1–8 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací 
v oblasti sociální dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 77. 
 

UZ/18/97/2019 Cena GOAL 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  udělení ceny GOAL 2019 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 78. 



 - 55 - 

 

UZ/18/98/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ze dne 22. 7. 2019 na realizaci akce „Zlepšení dostupnosti a zvýšení 
návštěvnosti turistické oblasti Jeseníky pro specifickou cílovou skupinu 
cykloturistů využívajících elektromobilitu - I. etapa Olomoucký kraj“ mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, 
se sídlem Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, IČO: 68923244, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace, dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 79. 
 

UZ/18/99/2019 Poskytnutí věcných darů z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí věcných darů České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 80. 
 

   

V Olomouci dne 16. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 



 - 56 - 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
 


